                                                                             Дo: 
                                                                             Министерството за труд и социјална 
                                                                      политика на Република Македонија
                                                                            Правен застапник за еднакви можности 
                                                                          на жените и мажите 

Врз основа на член 21 став 1 од Законот за еднакви можности на жените и мажите (Службен Весник на РМ бр.6/2012 од 13.01.2012 година), ја поднесувам следната:
ПРЕТСТАВКА
За поведување на постапка за утврдување нееднаков третман на жените и мажите
1.Подносител на претставката: 
Име и презиме __________________________ од __________, со живеалиште на адреса: ул.__________________________ бр. ________, возраст ____________, пол __________, занимање/вокација ____________________, припадник на ______________ етничка заедница, преку полномошник ________________________ од _________ (доколку подносителот има полномошник).

2.Институција  или субјект во јавниот и приватниот сектор на кого се однесува претставката
 (Наведете ги сите податоци со кои располагате за субјектот од јавниот или приватниот сектор, против кој се поднесува претставката, како што се:  назив на правното лице, име   и презиме-функција  на  одговорното службено лице(податоци за работното место, генералии ).
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Податоци за нееднаквиот третман:
(опис на дејствието со кој е сторена повреда на правото на еднаков третман, фактите со кои располага, и/или поединечниот акт-решение одлука,заклучок .

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Наведете до која институција сте се обратиле во врска со поднесената претставка (вклучувајќи и дата/дати и место на обраќање, доколку сте презеле некое дејствие).

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Во прилог доставувам,

1. _____________________ 
2. _____________________
3. _____________________
4. _____________________
Датум и место                                                                          Подносител на претставката:

______________                                                                         _______________________
УПАТСТВО / ПОЈАСНУВАЊЕ

Право да поднесе писмена претставка за поведување постапка пред Правниот застапник за  еднакви можности на жените и мажите, имаат поединци, здруженија на граѓани, синдикати и други правни лица за донесен поединечен акт или преземено дејствие од страна на субјекти во јавниот и приватниот сектор со кое се постапува дискриминаторски врз основа на пол во јавниот и приватниот сектор во областите на вработувањето и трудот, образованието, социјалната сигурност, културата и спортот, односно за сторена повреда на права од областa на вработувањето и трудот, образованието, социјалната сигурност, културата или спортот.

Член 3 
точка 3
Се забранува дискриминација, вознемирување и сексуално вознемирување врз основа на пол во јавниот и приватниот сектор во областите на вработувањето и трудот, образованието, науката и спортот, социјалната сигурност, вклучувајќи го и подрачјето на социјалната заштита, пензиското и инвалидското осигурување, здравственото осигурување и здравствената заштита, правосудството и управата, домувањето, јавното информирање и медиумите, информатичко-комуникациските технологии, одбраната и безбедноста, членувањето и дејствувањето во синдикални организации, политички партии, здруженија и фондации, други организации засновани на членство, културата и други области определени со овој или друг закон.

Член 21

Точка1

Лицето на кое му е повредно правото на еднаков третман врз основ на пол може да поднесе претставка до министерство.
Член 22

Точка 1

Претставка може да поднесе секое правно или физичко лице, лично или преку полномошник, писмено, усно на записник или во друга форма, телефакс, или по електронска пошта.
Член 23 
 Претставката се поднесува во рок од шест месеци од денот на дознавањето за актот за дискриминација или најдоцна една година од денот кога била сторена повредата.  Доколку претставката е неразбирлива и не ги содржи потребните факти од кои може да се утврди актот или дејствието на дискриминацијата, Правниот застапник од подносителот на претставката ќе побара истата да ја појасни и дополни во рок од 15 дена од денот на побараното дополнување.
